
Liga Desportiva do Município de Contagem  
Fundada em 04/12/58 - Filiada a F.M.F. - F.M.I - F.M.C. - F.M.M. 

Inscrição no CNPJ: 16.840.639/0001-15 –  www.ligadecontagem.com.br 
Sede - Av. João César de Oliveira, 1.328 - Eldorado - Tel 3392-0383  - ligadecontagem@hotmail.com 

 
Departamento Técnico                                                                    Nota Oficial 019/2022 

 
 
 
 
O Diretor Técnico, da Liga Desportiva do Município de Contagem, no uso de suas atribuições 
legais com base nos Artigos 41 e 42 do Regulamento do Campeonato da Divisão 
Especial/2022 publicados pela Nota Oficial 003/2022. 
   
  RESOLVE:  
 
1 - CASSAR A CONDIÇÃO DE JOGO DO ATLETA abaixo relacionado, a partir do dia 25 de 
agosto de 2022,  
 

- Sr. VICTOR HENRIQUE DA COSTA - inscrição 23901, NO EC BALNEÁRIO 
 

2 – Determinar a permanência do atleta supra citado no RECANTO DA PAMPULHA FC, 
visto que a Primeira Transferência saindo do EC Poliester /BH para Contagem se deu para 
o Rec. da Pampulha FC e posteriormente o atleta se transferiu para o EC Balneário em 
desacordo com o Regulamento da Competição.   

 
3 – Esta Nota Oficial tem seus efeitos a partir de sua publicação.. 
 

Anote-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Contagem, 25 de agosto de 2022. 
 

Liga Desportiva do Município de Contagem  
 
 
 
 
 
 
 

Almir Evaristo Vitorino  
** Diretor Técnico ** 

 

 


